
 
 

Anexo 3 

Ata n.º 4, Referência TS/DCE-DGAP-PT2030/2025 

Procedimento concursal comum para o preenchimento de um posto de trabalho 

da carreira e categoria de técnico superior, do mapa de pessoal da Direção de 

Competitividade das Empresas/Departamento de Gestão e Acompanhamento de 

Projetos do Turismo de Portugal, I. P., na modalidade de vínculo de emprego 

público, titulado por contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo 

incerto 

BEP OE202503/0549, de 17 de março 

Resultados obtidos no método de seleção – AVALIAÇÃO CURRICULAR 

 

Candidatos (m/f) 
Classificação 

avaliação 
curricular 

Passagem à 
EAC 

Ana Maria Venâncio Cavaco 11,85 Admitido 

Ana Sofia Rodrigues Dias  13,50 Admitido 

Ângela Filipa Nascimento 10,10 Admitido 

Carla Andreia Antunes de Oliveira  10,80 Admitido 

Daniel Ramos Laginha  13,90 Admitido 

Elsa Maria Cabrita Oliveira  10,10 Admitido 

João Pedro Simões Clemente  12,45 Admitido 

João Saraiva Pardinha  13,25 Admitido 

Joel Leandro da Conceição Carvalho 12,90 Admitido 

José Benjamim Oliveira Caneira  10,10 Admitido 

José Joaquim de Assunção Pinto 12,50 Admitido 

Maria da Graça Piriquito Pires de Oliveira Martins  14,65 Admitido 

Maribel de Oliveira Dias  14,30 Admitido 

Marta da Fonseca Ferreira Gomes 14,30 Admitido 

Nuno de Andrade Guerra Leal de Faria  11,80 Admitido 

Rafael David Serafim Gregório 10,10 Admitido 

Renato Pereira Monteiro 11,85 Admitido 

Vanessa Mónica de Oliveira Marques  13,00 Admitido 

Virgínia Isabel Ribeiro de Aguiar  12,50 Admitido 

 
 

Convocação dos candidatos para a realização do método de seleção  

                                          ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS  (EAC) 

 

Mais se informa que, nos termos da alínea b) do art.º 19.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de 

setembro, o Júri delibera notificar por e-mail com recibo de entrega da notificação, conforme o 

previsto no n.º 1 do art.º 6º da referida Portaria os 19 candidatos melhor classificados no 

método de seleção Avaliação Curricular para a realização da Entrevista e Avaliação de 



 
 
Competências, a realizar nas instalações da Sede do Turismo de Portugal, I.P., sitas na Rua 

Ivone Silva, 6, em Lisboa, de acordo com o seguinte plano:  

 

 

Candidatos 

Dia e Hora da Entrevista de 

Avaliação de Competências 

Nuno de Andrade Guerra Leal de Faria 
07 de outubro, às 11h00 

Rafael David Serafim Gregório 07 de outubro, às 11h45 

Renato Pereira Monteiro 07 de outubro, às 12h30 

Virgínia Isabel Ribeiro de Aguiar 07 de outubro, às 14h15 

Ana Sofia Rodrigues Dias 09 de outubro, às 11h00 

Elsa Maria Cabrita Oliveira 09 de outubro, às 11h45 

João Saraiva Pardinha 09 de outubro, às 12h30 

José Benjamim Oliveira Caneira 09 de outubro, às 14h15 

Ana Maria Venâncio Cavaco 10 de outubro, às 10h00 

Ângela Filipa Nascimento 10 de outubro, às 10h45 

Carla Andreia Antunes de Oliveira 10 de outubro, às 11h30 

Daniel Ramos Laginha 10 de outubro, às 12h15 

João Pedro simões Clemente 10 de outubro, às 14h15 

Joel Leandro da Conceição Carvalho 10 de outubro, às 15h00 

José Joaquim de assunção Pinto 10 de outubro, às 15h45 

Maria da Graça Piriquito Pires Oliveira Martins 10 de outubro, às 16h30 

Marta da Fonseca Ferreira Gomes 10 de outubro, às 17h15 

Vanessa Mónica de Oliveira Marques 13 de outubro, às 14h45 

Maribel de Oliveira Dias 13 de outubro, às 16h30 

 

Lisboa, 26 de setembro de 2025. 

 

Presidente, 

 

X

 

 

1.º Vogal efetivo, 

 

 

X

 



 
 

2.º Vogal efetivo,  

X
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